[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  02/2021
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
Que seja realizada a limpeza bem como a poda da grama na Praça “Nossa Senhora da Piedade”, e a poda da grama do Campo de Futebol, no Distrito Pantano dos Rosas.
JUSTIFICATIVA:

A medida se justifica pelo fato da população estar cobrando providências quanto à limpeza na referida praça e a grama tanto da praça quanto do campo necessitam de poda com urgência.

          Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 04 de janeiro de 2021.
_________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1